
Blatno
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.511691N, 13.358057E

Nadmořská výška: 660 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 4 680 ha

Počet obyvatel: 595 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.obec-blatno.cz

Historie obce Blatno
 
O jeho prvním osídlení není nic bližšího známo. Rozhodně se však počátky jeho dějin nedají oddělit
od blatenského hradu, pozdějšího zámku a řádu Německých rytířů. Kdy přesně se Blatno stalo
majetkem řádu se zatím nepodařilo zjistit. Zdá se však, že to bylo brzy po příchodu řádu do
Chomutova, protože v listinách z konce 13. století jsou již zmínky o stavbě hradu v Blatně. První dosud
známá ucelenější zpráva je však až z roku 1344. Dodnes je zřejmé, že osada byla založena plánovitě
na staré obchodní cestě ze Saska do Čech. Václav IV. na úhradu dluhů odebral řádu roku 1404 Blatno a
postoupil ho mosteckému purkrabímu Hynkovi z Kaufunku.     Třicetiletá válka neušetřila ani zdejší
kraj - např. Švédové pronikali často do Čech přes Horu Sv. Šebestiána nebo Kalek a Blatno. Následkem
těchto vpádů byla celá tato hroská oblast tak zpustošena, že ve vesnicích téměř nikdo již nežil. Zkázu
dovršil v lednu 1640 generál Wrangel, který se svými vojáky vydrancoval Blatno tak, že v tomto roce vymřela
zbylá část obyvatel buď z hladu, nebo na mor. O pět let později bylo Blatno napadeno švédskými vojáky,
kteří vesnici vypálili a zámek rozbořili. Rok 1771 nastoupil jako lesmistr Jan Ignác Ehrenwerth. Roku 1773 byl
iniciátorem otevření první lesnické školy v Rakousko-Uhersku. Škola byla umístěna v loveckém
zámečku a díky podpoře majitele panství mohl Ehrenwerth plně rozvinout své schopnosti i při
vyučování. Roku 1864 byla budova staré školy stržena a na jejím místě byla postavena nová škola -
budova ještě stojí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/206/blatno/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:23:31


